
 1

Přijatá usnesení ze 4. Rady města Rousínova 
konané dne 9. února 2022 

 
Pozn.: Tento výpis usnesení RM byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 
Usnesení 04/01/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválení smlouvy o smlouvě budoucí kupní – převod stavby prodloužení 
vodovodního a kanalizačního řadu s názvem „Prodloužení vodovodního a kanalizačního řadu 
Kroužek“ na pozemku p. č. 327/1 zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 10001 pro obec Rousínov a 
k. ú. Kroužek. Investor stavby a budoucí prodávající: Ch. D. Kupní cena 200 Kč. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/01/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/02/22R: 
I. RM schvaluje dodatek č. 1 k dohodě o poskytnutí finančního příspěvku ze dne 21.11.2019, který 
byl zpracován na základě požadavku poskytovatele finančního příspěvku, firmy RESIDENCE LÍPOVÉ 
SADY s.r.o., Pražákova 1008/69, Štýřice, 639 00 Brno, IČO 07937423. Dodatkem č. 1 se prodlužuje 
termín úhrady první části finančního příspěvku ve výši 500.000 Kč z 30 kalendářních dnů na 60 
kalendářních dnů. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválený dodatek č. 1 k dohodě 
o poskytnutí finančního příspěvku ze dne 21.11.2019 podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/02/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/03/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 
306/3, zahrada o výměře 798 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova. Vlastník P. O. Kupní cena 100 Kč/m2, 
cena celkem 79.800 Kč. 
Pozemek, který je předmětem prodeje vznikl na základě geometrického plánu č. 2582-75/2021, 
vyhotoveného Jaromírem Holáskem, U Jordánka 29, 682 01 Vyškov, oddělením ze stávajícího 
pozemku p. č. 306/1, zahrada o výměře 1963 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem pozemku. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/03/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/04/22R: 
RM souhlasí se zhodnocením majetku města, a to hmotné nemovité věci - budovy Kroužek č. p. 123, 
na pozemku p. č. 198 k. ú. Kroužek, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a 
k. ú. Kroužek. Jedná se o výměnu vrat do garáže. Zhodnocení majetku města bude provádět Sbor 
dobrovolných hasičů Kroužek, který má budovu ve výpůjčce a v budově je umístěno i sídlo sboru. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/04/22R bylo schváleno 
 
 
 



 2

Usnesení 04/05/22R: 
RM schvaluje nahlášení škody způsobené městu Rousínovu na pojišťovnu viníka nehody (povinné 
ručení vozidla) a nepřipojovat se k žalobě podle § 8 odst. 1 tr. řádu k trestnímu řízení a náhradě 
způsobené škody. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/05/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/06/22R: 
RM schvaluje uložení finančních prostředků mezi UniCredit bank, a.s., ČSOB, a.s., Sberbank, a.s. 
a J&T banka a.s. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/06/22R bylo schváleno  
 
Usnesení 04/07/22R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „1030070063_Habrovany, připojení NN chata Š.“, 
pro stavebníka: EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, na základě projektové dokumentace 
vypracované fi. Elspace s. r. o., Řípská 1525/11g, 627 00 Brno – Slatina, IČ 28346629, na základě 
žádosti podané 20.01.2022. Stavbou bude zřízena nová zemní kabelová přípojka ze stávajícího 
podzemního kabelového vedení pro zabezpečení dodávky elektrické energie odběratelům v dané 
lokalitě v požadované kvalitě. Stavbou není dotčen pozemek ve vlastnictví města. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/07/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/08/22R: 
RM souhlasí s dopravním značením na pozemku p. č. 913/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
k. ú. Rousínov u Vyškova v délce 7 m v místě za rodinným domem L. V. a souhlasí s vyhrazeným 
parkovacím stáním pro invalidy pro vozidlo Volkswagen Caddy SPZ 2BT 2682. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/08/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/09/22R: 
I. RM schvaluje smlouvu o realizaci překládky sítě telekomunikací pro společnost CETIN a.s., 
Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických 
komunikací dle bodu I. tohoto usnesení  
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/09/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/10/22R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Novostavba bytového domu, Sušilovo náměstí 
426/49, 683 01 Rousínov“ pro stavebníka: SN 49 s.r.o., Horákov 214, 664 04 Mokrá – Horákov, IČ: 
098 29 717, na základě projektové dokumentace vypracované fi. Atelier 99 s.r.o., Purkyňova 71/99, 
612 00 Brno, IČ: 024 63 245, na základě žádosti podané 17.01.2022. Jedná se novostavbu bytového 
domu umístěného na pozemku p. č. 882 – zastavěná plocha a nádvoří, k .ú. Rousínov u Vyškova, 
který v majetku investora. Na místo rodinného domu, který bude kompletně zdemolován. V tomto 
bytovém domě bude vybudováno celkem 6 bytových jednotek, z toho 5 x 2+kk a 1 x 3+kk a 3 
nebytové prostory, z toho 2 x studio 2kk a 1 x komerční prostor. 
Stavba je dopravně přístupná z ulice Trávníky. Toto dopravní napojení bude zachováno. Kapacita 
stávající přípojky vody pro navrhovanou novostavbu není dostačující, proto bude stávající přípojka 
ve své stávající trase zkapacitněna. Stavbou vodovodní přípojky budou dotčeny pozemky p. č.  
895/14 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 895/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou 
v majetku města Rousínova. Kanalizační přípojka bude zbudována nová přibližně ve stávající trase s 
novou revizní šachtou. Stavbou nové kanalizační přípojky bude dotčen pozemek p. č. 913/1 k. ú. 
Rousínov u Vyškova, který je v majetku města. Přípojky elektra a plynu zůstávají stávající. 



 3

Přípojky elektra a plynu zůstávají stávající. Vodovodní i kanalizační přípojka bude realizována 
výkopem. Po ukončení prací budou pozemky v majetku města Rousínova dotčené stavbou uvedeny 
do původního stavu nákladem stavebníka. Zásyp rýhy bude proveden řádně po vrstvách hutněným 
nesedavým materiálem. Stavebník je povinen provádět zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. 
Parkování je navrženo jako 1 parkovací stání v garáži a 8 míst v zakladači. RM požaduje rozšíření 
na celkem 12 parkovacích míst na pozemku stavebníka. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/10/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/11/22R: 
RM bere na vědomí ukončení členství ve sboru pro občanské záležitosti paní Antonie Hrabálkové 
k datu 08.02.2022 a od 09.02.2022 schvaluje jako novou členku sboru paní Janu Červinkovou. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/11/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/12/22R: 
I. RM schvaluje smlouvu o uspořádání kulturního programu pro veřejnost Oslavy s rádiem Blaník 
k 800. výročí města, který se bude konat v pátek 24. června 2022. Smluvními stranami jsou město 
Rousínov a agentura Media Park s.r.o., Bělehradská 299/132, 120 00 Praha 2, IČO: 27376371. 
Smluvní cena je 227.000 Kč + zákonné DPH. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o uspořádání kulturního programu 
pro veřejnost dle bodu I. tohoto usnesení 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/12/22R bylo schváleno 
 
 
 
Ing. Jiří Lukášek 
starosta města Rousínova 


